
 

 
 

 
LAUSUNTO 21.9.2020 
 

 
1 

 
   
 
Opetus-ja kulttuuriministeriö 
PL 29 
00023 Valtioneuvosto 
 
Kirjaamo@minedu.fi 
 
Lausuntopyyntö 28.8.2020; (VN/18706/2020-OKM-1) 
 
Lausuntopyyntö luonnoksesta opetus-ja kulttuuriministeriön asetukseksi ammatillisen koulutuksen 

rahoituksen laskentaperusteista 
  
Kiitämme mahdollisuudesta antaa lausunto uutta rahoituksen laskentaperusteita koskevan asetusluonnoksen 
osalta. Alla keskeisiä huomiota asetusesitykseen liittyen.   
 
-Kannatamme rahoitusosuuksien rakenteen pitämistä 70/20/10 osuuksien tasolla, se tukee ja helpottaa 
rahoituksen ennakointia 
-Pidämme hyvänä opiskelijoiden majoituspalveluihin liittyvän kertoimen korottamista, se on tarpeen 
kertyvien kustannusten kannalta 
-Pidämme hyvänä tutkintojen kustannuskorien päivittämistä, se tukee koulutusten kustannusvastaavuutta 
-Emme kannata opiskelijavuosimäärän kertymän vähentämistä kaikilla lomajaksoilla, esitetty muutos voi 
johtaa opiskelijavuosien määrän vähentymiseen n 6-8%, tämän suuruinen rahoituksen leikkaus voi myös 
vaarantaa koulutuksen järjestäjien mahdollisuutta selvitä taloudellisesti. Tämä voi johtaa myös opiskeli-
joiden jaksamishaasteisiin, eikä ole yhdenvertainen esim lukio-opiskelijan lukuvuoteen verrattuna.  
-Työvoimakoulutuksen korotuskerroin tulisi säilyttää nykyisellä 0.35 tasolla koulutuksen ja 
ohjausprosessien vaativuuden ja korkeamman työmäärän vuoksi, sekä jatkuvan haun muotoisen 
koulutustoiminnan vahvistamiseksi 
-Maksuttoman koulutuksen painokerroin ja sen käyttö kustannusten ennakoinnissa ei ole 
perusteltu/määritelty riittävällä tavalla, on todennäköistä että todellisuudeessa oppivelvollisuuden 
laajentamiseen liittyvät kulut ovat merkittävästi korkeammat, tätä tulee valmistella perusteellisemmin 
-Emme kannata AT ja EAT-tutkintojen kertoimien suhteellisen aseman heikentämistä, se vähentää 
mahdollisuuksia tarjota jatkuvan oppimisen edellyttämiä palveluita. AT ja EAT tutkintoja on tarve suorittaa 
myös muuten kuin oppisopimusmuotoisesti työsuhteiden yhteydessä. Alanvaihtajien koulutus, sekä lisä-ja 
täydennyskoulutus oppilaitosmuotoisesti sekä VOS-työvoimakoulutuksena tulisi olla tasa-arvoista 
perustutkintojen koulutuksen rinnalla.  
 
Ystävällisin terveisin,  
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